
 
 

Szczecińska Stocznia Remontowa 

"Gryfia" jest jedyną szansą na 

odbudowę przemysłu 

stoczniowego w naszym mieście - 

powiedział w "Talii politycznej" 

profesor Leonard Rozenberg. 

Zdaniem naukowca z 

Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego, "Gryfia" jest dla naszego miasta szczególnie 

ważna: - Ponieważ to jest stocznia, która potrafi remontować 

statki, więc ma do tego nie tylko stosowne kadry, ale przede 

wszystkim koncesję. No i potrafi budować statki - mniej lub 

bardziej efektywnie, ale potrafi to robić. Przecież w tej chwili 

"Gryfia" słynie z budowy patrolowców dla państw skandynawskich. 

A w tej chwili, po wygranym przetargu wykańcza, po Stoczni 

Szczecińskiej Nowa, kadłub kontenerowca B-178 - mówi Leonard 

Rozenberg. 

 

- Co należałoby zrobić żeby przemysł stoczniowy w Szczecinie się 

odrodził? Przede wszystkim należy pomóc Gryfii wydostać się z 

zapaści finansowej - podkreśla Leonard Rozenberg. - Jeżeli 

"Gryfii" nie będzie, to nie będzie na czym budować. Trzeba by 

uruchomić jak najszybciej kilku mądrych ludzi, którzy naprawdę 

szybko spróbowali by zinwentaryzować to, co mamy w byłej 

Stoczni Szczecińskiej Nowa: jaki jest stan techniczny 

infrastruktury, która przez dwa lata praktycznie nie była 

użytkowana. No i trzecia rzecz, wcale nie najmniej ważna, to jest 

przygotowanie programu, pod który uzyskamy pieniądze. Bo nie 

oszukujmy się, jeżeli nie uzyskamy dofinansowania i to 

centralnego - chociaż nie umiem powiedzieć tego, ile potrzeba 

pieniędzy, ale na pewno nie mało - to nic się nie uda. 

 

Jak dodaje Rozenberg, to "bardzo dobrze że problemem Gryfii 

zajmują się zachodniopomorscy parlamentarzyści". Dziś w 

Szczecinie zbiera się bowiem zespół parlamentarny. Głównym 

tematem spotkania będą rozmowy na temat kondycji Stoczni 

Remontowej "Gryfia". Głos mają zabrać przedstawiciele związków 

zawodowych, zarządu firmy, Agencji Rozwoju Przemysłu oraz były 

prezes Edward Stachoń. 

 

Od wyniku rozmów zależeć będzie, czy parlamentarzyści podejmą 

wspólne stanowisko w tej sprawie. 

Gdzie: Szczecin 
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